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(Kort bemærkning). 
Ole Vagn Christensen (S): 
Nu fik vi her et svar fra en politiker, som hver- 
ken sagde ja eller nej, men som sagde, at det vil 
han ikke udelukke. 

Man må vel have taget stilling til, når man 
ønsker at gå ind og ændre retspraksis, om det så 
er et princip, man vil gennemføre i den offentli- 
ge forvaltning i al almindelighed. Det må vi da 
kunne få et klart svar på -  enten ja eller nej. 

Kl. 11.50 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Jeg kunne forstå, hr. Lars Barfoed mente, at det 
kunne være fornuftigt at se på, om man i højere 
grad skal bruge en slags bøder, som det her jo er, 
for at sikre korrekt sagsbehandling i forvaltnin- 
gen. Derfor vil jeg gerne høre, om det betyder, at 
De Konservative så også vil se på at indføre bø- 
der over for de mange tilfælde, hvor det direkte 
er den offentlige forvaltning -  kommuner og 
statslige myndigheder -  der ikke giver borgerne, 
hvad de har krav på og, laver forkert sagsbe- 
handling. Skal vi også dér til at indføre bøder? 
For så kunne det jo godt være, at borgerne fik 
det bedre ude i kommunerne, men det kunne 
også komme til at koste kommunerne temmelig 
meget. 

(Kort bemærkning). 
Lars Barfoed (KF): 
Det er jo efterhånden sådan, at debatten bevæ- 
ger sig langt ud over administration af a-kasser- 
ne. Nu bevæger vi os over til at diskutere for- 
valtningen i almindelighed, også kommuners 
forvaltning af reglerne og også i de tilfælde, 
hvor man ikke udbetaler tilstrækkeligt til bor- 
gerne, altså forvalter reglerne forkert på den fa- 
con. 

Det synes jeg ikke er inden for rammerne af 
det, som denne debat kan rumme. Vi tager stil- 
ling konkret nu til det her spørgsmål, hvor vi 
mener, det er fornuftigt at fastholde, at der er 
tale om en sanktionsbaseret regel og ikke en er- 
statningsretligbaseret regel., 

Jeg er ked af, at jeg må skuffe hr, Ole Vagn 
Christensen med, at jeg ikke giver et mere klart 
svar, end jeg gør. Jeg kan forstå, at hr. Ole Vagn 
Christensen er anderledes vant til at få meget 
klare svar fra politikere her fra talerstolen, så jeg 
er ked af at skulle skuffe hr. Ole Vagn Christen- 
sen i denne sammenhæng. Men jeg kan ikke an- 
det end holde fast i, hvad jeg sagde i mit tidlige- 

re svar, at jeg vil da ikke udelukke, at lignende 
principper kunne gælde andre steder i forvalt- 
ningen. 

Jeg har svært ved at se princippet omsat til 
den modsatte situation, vil jeg sige som svar til 
fru Line Barfod, men det vil jeg da heller ikke 
udelukke. Men det er slet ikke noget, som har 
ligget til grund for overvejelserne i forhold til 
det konkrete lovforslag her. Så mere vil jeg ikke 
komme ind på det. 

(Kort bemærkning). 
Ole Sohn (SF): 
Det var hr. Lars Barfoeds bemærkning om, at vi 
måske nok bevæger os lidt på kanten af lovfor- 
slaget. Jeg er altså nødt til at gøre hr. Lars Bar- 
foed opmærksom på, at kernen i det her forslag 
er en ændring af forvaltningens praksis. Det er 
ikke bare et simpelt lille teknisk spørgsmål i lov 
om ændring af a-kassen og arbejdsløshedsfor- 
sikringsloven. Det er et grundlæggende brud på 
gældende forvaltningsprincipper. Derfor er det 
fuldstændig relevant at spørge, om det skal gæl- 
de andre steder. 

Men jeg er faktisk glad for, at hr. Lars Barfoed 
ikke svarer klart, for det er jo et udtryk for, at hr. 
Lars Barfoed ikke er helt opmærksom på række- 
vidden af forslaget. Så er det også bedre at væve, 
for så har vi mulighed for at rette det under ud- 
valgsbehandlingen. Det modsatte ville have væ- 
ret en katastrofe, så derfor så er jeg lidt glad for, 
at hr. Lars Barfoed væver. Jeg håber også, mini- 
steren gør det, når den tid kommer. 

(Kort bemærkning).. 
Line Barfod (EL): 
Jamen i forlængelse af det, hr. Ole Sohn siger, vil 
jeg da også bare præcisere, at det er for at finde 
ud af, hvad rækkevidden egentlig er af det her 
nye princip. Så hvis vi skal holde os til a-kasser- 
ne, vil jeg bare høre, om det så også er intentio- 
nen fra De Konservatives side, at det skal gælde 
den anden vej, at hvis a-kassen ikke har givet 
medlemmet den ydelse, som medlemmet egent- 
lig havde krav på ved en korrekt vejledning, 
skal a-kassen så også betale en bøde for ligesom 
at få et incitament til at give god sagsbehand- 
ling? 

(Kort bemærkning). 
Lars Barfoed (KF): 
Jeg synes som sagt, at det er en interessant de- 
bat, der bliver rejst her, og jeg synes, det er god 
inspiration til at overveje, om man andre steder i 


